igitur patet originale est tale po-
 situm: erit effectus a deo. Con-
 clusio flā: ergo aliquid pmissum.
 non maior (quod ab omnibus concessa,
 igitur minor. falsitas quod dicitur p-
 bat. Nā si deus effectus producat
 ad positum ad patet originale
 patet: aut producat illud concu-
 rrente causa sua: aut non. Secundum non
 potest dari quod in cāto a solo deo:
 nulla est obligatio vinosa. In pec-
 cato autem originali est morbus
 corruptio et obligatio. igitur a so-
 lo deo effectus produca non potest.
 Nec potest dari quod in hāc produc-
 tione non concurrat pater pa-
 rens. quod eo non existente. nichil
 concurret patet originale. Nec
 pater pater eadem ratione. Si
 autem concurrere debet contrahens:
 tunc potest dici actuale
 quod originale. Confirmat dicitur
 ipse quod nichil indifferens ad
 statum culpe et gratie. ymo utriusque
 statum impossibile: potest esse pe-
 ccatum originale. sicut fomes. qh-
 tas morbida. corruptio habitus
 quod inter quod noiet ex quo sur-
 git rebellio virum anime: est
 utriusque statum predicto impossibile
 habet. igitur talis habitus corruptio
 non est patet originale. Maior
 probat quod patet originale non stat

cum gratia ymo constituit filios
 ire. Minor patet quod paulus ap-
 petens in gratia infra ca. vii. et
 gala. v. de hāc qh-
 tibus sibi ad-
 herentibus et cum colaphisantibus
 facit quodellas et petit absolui et
 c. Est ergo patet originale
 pura productio per anselmum. et alios
 sic descripta. Patet originale
 est quodam contentia iusticie ori-
 ginalis cum debito habendi eam,
 sic quod debiti habendi: sit formale
 in descriptione illa. Idem magister ma-
 thias. Sed ad ista respondet ad
 p. concedit p. quia: non quod dicitur
 est flā ut arguens dicitur. Et ad
 probationem sue falsitatis dico
 quod illud positum quod in patet ori-
 ginali includit tamen male: ef-
 fectus producat a deo quod ad id quod
 habet entitatem concurrentibus causis
 sedis. quod cause sunt originis huius
 patet originale contrahentis.
 Est enim male in patet originali
 quod ad id quod habet entitatis positi-
 ue et realitatis: dispositio quod dicitur
 virum anime in comparatione ad actus
 suos. Idem autem habet talis dispositio
 corruptionis obligatio et defectus.
 Dicit enim habitus corruptio
 aut inordinata dispositio: est
 non a deo non per actus tamen a remo-

uete prohibens. si a causa defectuosa. scilicet a voluntate inordinata primi parentis et a natura infecta et deficiente quod per uiciata originem ab adam per primos parentes traducatur. Unde et primus parens mediate. et primus parens immediate concurrunt ad productionem talis habitus corrupti. id est habitus et inordinatae dispositionis. eo modo quod habitus corrupte dispositio sit producta. **N**am si non est ens per se subsistens: ita non per se producat. sed ad productionem alterius. scilicet ne humane infecte. **N**ec valet imputatio habitus quod et si primus parens actu non existat in se et personaliter: nec isto modo concurrat ad translationem patris originalis: existit tamen et concurrat virtute. tamen prima causa in fieri. concurrunt in me meo deus parentibus qui ab eo descendit et naturam ac virtutem generatam ab eo acceperunt sic a prima. et causa productiva. qua virtute: ex gratia patris originalis traducatur in puero nato. quicquid enim est causa cause: causa est causata. Unde filius est qui non existente primo parente neque in se neque in suo effectu vel virtute a natura ab eo derivata: patris originale con-

tradat. **E**t cum dicitur arguens quod neque parens primus existit. scilicet in se. cum puer natus contrahit patris originale: dico quod si illud dicitur ut in postumis: existit tamen et concurrat in me. scilicet virtute generativa ab eo cum semine decausa. **E**t hoc sufficit ad illud quod prima est et causa in fieri. quod licet se habent parentes primus et remoti in generatione plus et patris originalis translatione. **U**nde si argumentum magistri matthe valeretur: sequeretur quod neque primus parens neque primus patris concurreret non solum ad translationem patris originalis: sed neque ad generationem pueri nati. et ita nec parentes eius dicerent. **N**on enim magis requiritur existentia patris ad patris originalis translationem: quam ad pueri generationem. **N**on quod generationem dei ad innoxiam quod fomes. quod licet morbidum corruptum habitus et quod licet cum quod noietur dispositio illa virium inordinata: non manet in statu gratie secundum quod ponit patris originale. scilicet in quod est defectus quod culpa habet. **N**am per gratiam baptismalem tollitur culpa et reatus pene soluit. **R**emanet autem fomes aut illa virium inordinata dispositio

prout est defectus quodam nate
in se relicte. sicut quoniam rationem nullam
ingens est quod remaneat sub ve
quod statu. quod baptisimus natam
non purgat nisi quod pertinet ad
infectionem persone.

Circa eplam ad heb. ca. viii.

In epla ad heb. ca. viii.
burgen volens roes
assignare que lex no
ua non fuit data in scriptis. alle
gat sancti thoma. p. 2. q. cxi. ar.
p. dicentem quod lex noua pnci
paliter est gratia spiritus sancti cordibus
hominum indita que datur per fidem christi.
inde concludit burgen quod lex
noua. s. principalis non solum non
debet scribi a christo: sed nec etiam
potuit scribi. quod gratia spiritus sancti suam
essentiam esse quedam qualitas
mentis que non est scriptibilis. Sed
contra hoc magister mathias dicit fun
damentum illius rationis burgen
esse erroneum. quoniam tollit a christo
omnipotentiam et per quod dicitur
tem. probat quod dicere christum
aliquid non posse quod contradictio
nem non implicat: est ab eo
tollere omnipotentiam. sed quod li
tatem spirituales signo sensibi
li exprimere sicut verbo vel scripto:
minime includit contradictionem
quod patrem in voce et spiritum sanctum

in colube specie apparere. ergo
non est impossibile christo gratiam
spirituales sensibilibus scribere
et pronuntiare. Unde infert incau
tum esse fundamentum rationis
burgen. Et ut in sancti thoma
retorquet iuxta desiderium cor
dis sui quod putat male dictum
esse per burgen: dicit quod illud fun
damentum burgen accepit
a sancto thoma. cum tamen sancto tho
mas mentionem nullam fece
rit vel gratia spiritualis scriptibilis
fuerit a christo: vel non. neque plu
ra expresserit circa quoniam per
postulatorum motum: quoniam ipse
postulator qui totum quod dicitur
sionem a sancto thoma accepit.
Unde non magis potuit habere bur
gen fundamentum sue quod dicitur
de inscriptibilitate gratie ex
dictis sancti thome: quod ex dictis
postulatoris. ymo minime pot
patet intuitu. Sufficeret
ergo dicere ad obiectiones ma
gisteri mathie quod pertinet ad
id quod de sancto thoma tetigit:
quod false et vana non malicia se
sibi imposuerit fundamentum
rationis burgen. Sed ne sibi
sapiens videat: dico quod etiam
si sanctus thomas dixisset lege

nouam. i. grām spūalem nō potuisse a xpō scribi. Verū est dictum in sensu quē burgen habuit. Nō enī mens burgen fuit cū dixit grām esse quid inscribibile: q̄ xp̄i aut alia spūalis q̄ltas p̄ corporale aut sensibile signum significari aut suo modo representari nō poterat. Nā id magne esset demencie. cū xp̄e se p̄issime viderit ac legerit nōmē grē qd̄ xp̄am essentia grē significat: h̄is sc̄ptum. ymo et figuram corpoream in pariete depictam grām aut caritatem rudib⁹ representatam. s̄z intellexit burgen q̄ grā est quedam q̄ltas mētis q̄ in natā sua est qd̄ inscribibile. cū sit res pure spūalis. et in h̄o sensu argumētatio m̄gri mathie n̄llig est momentū. Nā m̄noz p̄p̄tio ei⁹ est flā. qm̄ q̄ltatem p̄m̄tā spūalem corporeis h̄is scribi aut forāri p̄ se. s̄z p̄m̄ se xp̄am: implicat contradictionem. nāz qd̄ p̄m̄ se. s̄z in natā sua spūale est: incorporeum est. s̄z insensibile. s̄z qd̄ scribi aut depingi potest

p̄m̄ se in natā sua: n̄tio est se-sibile ac corporale. Esse autē se-sibile. s̄z nō esse sensibile. s̄z esse corporeū. s̄z nō esse corporeum: contradictionem important. Igit̄ id qd̄ spūale est p̄m̄ essentiam suā. h̄is scribi aut corporaliter depingi p̄m̄ se xp̄m. s̄z in natā sua: contradictionem includit. ac p̄ hoc omnipotentie dei nō subiacet. Neq̄ p̄positum suū p̄bat ip̄e m̄gri p̄ se qd̄ induat de apparitione patris in voce. s̄z sp̄s sc̄i in sp̄e colube. qm̄ pater fuit in voce sic in quodā signo qd̄ ad ad qd̄ pat̄ attribuitur representat⁹. s̄z nō fuit in se ip̄o qd̄ ad id qd̄ est: voce forāta. nā qd̄ voce forāta: sensibile est et corporale. sic et sp̄s sc̄i fuit in sp̄e colube sic in signo quodā designat⁹ qd̄ ad aliqd̄ attributum. s̄z nō fuit p̄m̄ se et in natā sua: corporali coluba forāta. h̄o enī est impossibile. Dñ̄ aug⁹ in s̄mone de trim̄. loq̄ns de hui⁹ apparitione ait. Hec autē opatio visibiliter expressa. s̄z oclis oblata mortaliū: missio sp̄s sc̄i dicta ē. nō ut appareret multis h̄is ei⁹ s̄z ut corda hoīm exteriorib⁹ visis cōmota: ad occultā eternitatē

conuenterent. Ita etiam nec
 ipa vox facta: ad nam patris lo
 quentis pertinet. Aut enim dicit
 .10. .5. Neque vocem eius .1. patris
 vnaque audias neque spem eius
 vidistis. 2d expones esd. inqt.
 .no h' dicit q' spem sensibilem
 heat/ aut visibilem: s' qm in
 chyl hor' est circa deum. Patet
 ergo q' ex apparitione patris
 in voce. 2 sps sc'i in spe colute:
 no pbat cont' burgen' q' gra
 sit s'm se ipam 2 in na sua
 res scriptibilis. Un' constat ap
 te q' impugnat' mgr' mathe
 in h' passu gratis 2 p sola cu
 piditate aduersandi fuerit
 exorta. :w.